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AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

PROJETO DE LEI N° /2021r
DENOMINA E OFICIALIZ/ RUA CIDELINA 
PEREIRA DA SILVA A AT UAL RUA 2.505, 
NO BAIRRO JARDIM UNIVERSITARIO.

LEI:
*

Art. 1° Fica denominada e oficializada a Rua Cidelina Pereira da Silva a atual Rua 
2.505, localizada entre as Ruas Rotary Clube e Regina Polizel Abrao, no Bairro Jardim 
Universitario.

*
. -■

* i
Art. 2 ° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

1

Camara de Vereadores, 29 de Junno de 2021.

•>

VEREADOR: maiz cutido-i. 1
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JUSTIFICATIVA
i,

«

Justifica-se a denominagao da rua em razao de prestar homenagem a Cidelina 
Pereira da Silva, que residiu em Vilhena por mais de 28 anos e se fez presente na vida de 
muitos vilhenenses atraves da educapao, deixando sua marca e contribuipao para o 
desenvolvimento da cidade, fazendo jus a presente homenagem.

Camara de Vereadores, 29 de Junho de 2021.

Samir Atf 
'ereaclor
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VEREADOR: tZcozuta mcUt uttidoz, mate fantet
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CERTIDAO DE OBITO
Nome

CIDELINA PEREIRA DA SILVA
Matricula

095703 01 55 2007 4 00025 031 0007231 Of
Sexo

Feminin
Esiaao civil, idade e profissSo
Casada, 52 anos e agente admimstrativo

Eieitci'

Sim
Naturaiidade Documenio de ■Ge-'i’^icacac
Pogoes-BA 2.143.231/SSP/PR ••
FiliapiSo e residencia
ANTONIO PEREIRA DA ROCHA e GERCINA MORE1RA DA ROCHA, a fa ecida residia na Av
Barao do Rio Branco n° 2.810, Centro, em Vilhena-RO. ••

j Dia | Mes jData e hota do fatecimento

Vinte e um de outubro de dois mil e sete. as lOh OSmin *•
Ano

10 200721
Local do falecimento

Hospital das Clinicas, em Porto Velho-RO • •

Causas

Disfusao Multiples orgaos, Acidente Vascular Encefaiico Hemorragico, Seoses, Pneumonia, 
Parada Cardio Respiratoria ••

------- ,
Sepultamento / Cfemapao (Mumdpio e cemiterio. se conrjecido)
Cemiterio Querencia do Norte-PR ••

Declarable
ROSIMEIRE MARUCI DA SIL VA -

Nome e numero de docurriemo do medico que aiestou o dbao
Dr. Marcos Wendell, CRM n° 1502-RO ••

1CDservaqoes / AverDaqoes
Nascida em 30 de janeiro de 1955. Pelo declarante foi-me dito. que a fake da deixou bens a 
mventariar e nao deixou testamento, sabendo que a mesi^ia er^a eleitora. Deix x: esposo NELSON 
RODRIGUES DA SILVA e 2 (dois) filhos. 2a Via.ApresenGado k Deciaragao d( Obno do Ministeno: 
da Saude n° 9551543 Demais dados ignorado. Emolllmentps ^ R$i3 :uju RS2.72 Seio 
R$Q,86, Total = R$17,20. Selo Digital de Fiscalizagap^^AA^I 35q4-D :E89 - ______

^.Verc aJeiro Dou feNome uo Ofic-o
3° OFiCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS 
NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS

4Otail ireg'SiiacKM
Jose Gentil da Silva jane iroxfe 2015
MumtlpiO / UF

Porto Velho - Estado de Ronddnia
Cnceiece

pdo L e.te 
utonz ada

Avenida Carlos Gomes, 2827-B, Sao Cristdv'ao 
CEP: 76.Q04-021 - Fone: (69) 3224-7444

‘o.e jafcjaac ".e
iec Zmis y G-uttz.

A3AAA13504-DEE8S
Confira a validaco em 

vA'vv.tjro .jus.br/consuliaselo/

Rua CkiiloN Gomes, n° 2.827-B, Subesquina da Av. Jorge Teixeira. Baifro Sao Cnsiovao - Pono V Ino-Ru - 
Fone: (69) 3224-7444 '9252-9559 8499-39.00 9951-4599 - CNPJ: 04.613.513 000 i -64

CEP: l76.804-02!
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HISTORICO

t.
'!Cidelina Pereira da Silva, natural de Pogdes-BA, era formada em Pedagcgia. 

Casou- se com Nelson Rodrigues da Silva, com quern teve duas filhas: F osimeire e Kelly.-;
Mudou-se para Vilhena em 1979, com o objetivo de acompanha seu esposo, que 

ja trabalhava no Posto Fiscal.
Em 1979 foi contratada pelo Governo para trabalhar na sec etaria da escola 

Wilson Camargo, como agente administrativa, sendo seu primeiro e unico emprego, onde 
trabalhou por 28 anos colaborando na formapao escolar de diversos alur os.

Faleceu em 2007, aos 52 anos, deixando marido, filhas e netos.

i

Camara de Vereadores, 29 de Ju iho de 2021.
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VEREADOR: 2,ci<ZKta mate cutteicte. mate fcntea denemete.
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ESTADO DE RONDONIA 
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ViLHENAX 
PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN 
GABINETE DO VEREADOR SAMIR ALI

Vilhena (RO), 11 de Margo de 2021.Oficio n° 013/2021-GABA/SA

Exmo. Sr 
Vivian Bacaro
Secretaria Municipal de Terras - SEMTER 
Prefeitura Municipal de Vilhena - RO

f >• «

i

Senhora Secretaria

Ao cumprimenta-la cordialmente, solicito a Vossa Senhoria o croqui Reiatorio Tecnico 
e Certidao da atual da Rua Dois mil Quinhentos e Cinco, Bairro Jardim Universitario, 
Cep: 76981-326, de acordo com os incisos IV e V, paragrafo unico, artigo 1° da Lei 
2.474/2008, em virtude de elaboragao de Projeto de Lei de minha autcria com nome de
Cidelina Pereira da Silva.

4

Av. Jo Sato n° 687- Bairro Jardim America- CEP 76.980-961- VILHENA-RO. 
C.G.C. (M.F) n° 04.390.977/0001-13 Fones 0xx-69-3322-4333- Fax 3321-2751 

e-mail: vereadorsamiralivha@qmail.com
Novo Fit turn. Noma ldeins.

mailto:vereadorsamiralivha@qmail.com
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PREFEITURA DE
VILHENA

TERRAS

Oficio n° 190/2021/SEMTER
Vilhena/RO, 25/05/202 L

A Sua senhoria a Senhora 
SAMIR ALI 
MD Vereador Municipal

Assunto: Resposta ao oficio 013/2021 - GAB/VS A.

Prezado Vereador, ?

Ao tempo em que gentilmente cumprimentamos vossa senhoria, encaminhamos 

mapa cadastral, Relatorio Tecnico e Certidao da Rua Dois Mil Quinhentos e Cinco, Bairro 

Jardim Uni vers itario, de acordo com os incisos IV e V, paragrafo unico, ortigo 1° da Lei 

2.474/2008.
Sem mais para o momento nos colocamos a dispos^ao para demais 

esclarecimentos que se fizerem necessario.

m

Atenciosamente.

3—. iSIftu/VU^ •h&CiJ-i
Vivian Bacaro Nunes Soares

Secretciria Municipal de Terras 
Decreto n. 49.8878/2020
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MUNICIPIO DE
VILHENA

TERRAS

MEMORIAL DESCRITIVO DE RUA

Localizagao: Area Urbana da Sede do Municipio de Vilhena-RO

RUA DOIS MIL QUINHENTOS E CINCO
SETOR JARDIM UNIVERSITARIO

Extensao: Da Rua Rotary Clube (02) a Rua Regina Polizel Abrao (25)
Ate Av. Celso Mazzuti

Setores de 
Abrangecia: Setor Jardim Universitario

Confrontacoes:
Norte com a Rua Regina Polizel Abrao (25) 

com a Rua Rotary Ciube (02) 
com as Quadras 02, 08, 10 e 16 
com as Quadras 03, 07, 11 e 15

Sul
Leste
Oeste

Largura da via : 20,00 m

»!

Vilhena, 25 de maio de 2021

QI

I

ucas S. V. Va rain da 
Arquiteto e Urbanista 

CAUN°A16684$-a

i

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA - PAQO MUNICIPAL
Bairro Jardim America
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PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA 
ESTADO DE ROND6NIA
Socretaria Municlpal de Terras • SEMTER

RELAT0R1O DE NOMECLATURA DE RUAS E AVENIPAS - JARDIM UNIVERSITARIO
DATA DE ATUALIZAQAO: 26/05/2021

I DATA jOBSERVAgOES| HOUVE ALTERAQAO [novonome ILEIDENOMINAQAO IBAIRROSETOR

RUA REGINA POLIZEL ABRAAORUA 1-AURO SODRE (25) JARDIM UNIVERSITARIO REVOGA A LEI 3140/10JD. UNIVERS. 22/10/2018'4.977/18SIM
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. RUA 2506
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. AV. 2504
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. RUA 2502
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. AV. ROTARY CLUB (02)
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. AV. MARQUES HENRIQUE
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. RUA 2509

NAOJARDIM UNIVERSITARIOJD. UNIVERS. RUA 2507
JARDIM UNIVERSITARIO NAO ,JD. UNIVERS. RUA 2505
JARDIM UNIVERSITARIO NAOJD. UNIVERS. RUA 2503

pit*; m*
4076/2015JARDIM UNIVERSITARIO av. Alvaro francescon 10/03/2015JD. UNIVERS. AV 01 SIM

/

Lucas S.'V. Vsfanda 
Arquiteto e Urbanista

9

9
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LOTE/CHACARA QUADRA: V1 s17 / res

RUA 2505
SETOR / BAIRRO:

JARDIM UNIVESITARIOMUNICIPIO DE
VILHENA

TERRAS
ESCALA : DESENHO DATA:1/1000 ROSANI 05/05/2021
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PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 
PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN 
GABINETE DO VEREADOR SAMIR A LI
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Oficio n° 011/2021-GAB/VSA Vilhena (RO), 11 de Marco de 2021.

Exmo. Sr
Afonso Emerick Dutra
Secretario Municipal de Saude - SEMUS
Prefeitura Municipal de Vilhena - RO

Assunto: Requerimento de Certidao Negativa

Senhor Secretario,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, Solicito a Vossa Senhoria a emissao da Certidao 
Negativa declarando se ha o nome de Cidelina Pereira da Silva em Unidades de Saiide no 
Municipio, de acordo com o inciso V, paragrafo unico, artigo 1° da Lei 2.474/2008, em virtude 
de elaboragao de Projeto de Lei de minha autoria.

Av. Jo Sato n° 687- Bairro Jardim America- CEP 76.980-961- VILHEN VRO. 
C.G.C. (M.F) n° 04.390.977/0001-13 Fones 0xx-69-3322-4333- Fax 3321-2751 

e-mail: vereadorsamiralivha@qmail.com
Novo Futuro. Novas Ideias.

mailto:vereadorsamiralivha@qmail.com


Oficio n° 138/2021/GAB./SEMUS Vilhena/RO, 12 de nargo de 2021

Exmo Senhor
SAMIR ALI
VEREADOR
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA
Nesta.

Senhor Vereador,

Em referenda ao Ofico n° 011/2021-GABA/SA, informanos a Vossa

Excelencia que nao consta em nosso sistema local do Cadastro Nacional de

Estabelecimentos de Saude - CNES, nenhuma Unidade de Saude com o nome 

Cidelina Pereira da Silva.

Respeitosamente.

AFONSO EMERICK DUTRA
Secretario Municipal de Saud^ , 

Decreton0 44.638/2018 \ '

/
/

1-5534

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Estado de Ronddnia CNPJ 21.467.008/0001-32 

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA - PAQO MUNICIPAL 
Bairro Jardim America CEP: 76.980-000 Fone: (069)3321-4338/3322-2945 *•
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Vilhena (RO), 11 de Margo de 2021.Oficio n° 012/2021-GABA/SA

Exmo. Sr
Ronaldo Davi Alevato
Secretario Municipal de Educagao- SEMED 
Prefeitura Municipal de Vilhena - RO

Assunto: Requerimento de Certidao Negativa *
*

• *

Senhor Secretario,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, Solicito a Vossa Senhoria a em ssao da Certidao.. 
Negativa declarando se ha o nome de Cidelina Pereira da Silva em Unidades de Educagao 
no Municipio, de acordo com o inciso V, paragrafo unico, artigo 1° da Lei 2.474/2008, em 
virtude de elaboragao de Projeto de Lei de minha autoria.

i

PREFEITURA MUNICIPAL D£ VIlHgNA 
SECRETARY MUNICIPAL DE 

EDUCApAO -SEMED

Protocolo n° 
Recebi em
Hnrarin

r,3 r i
mia

idor3c>w< hxAsanaairs:
- mir Ali

Av. Jo Sato n° 687- Bairro Jardim America- CEP 76.980-961- VILHENA-RO 
C.G.C. (M.F) n° 04.390.977/0001-13 Fones 0xx-69-3322-4333- Fax 3321-2751 

e-mail: vereadorsamiralivha@qmail.com
Novo Future. Novas Ideias.

%

mailto:vereadorsamiralivha@qmail.com


PODER EXECUTIVO 
MUNICIPIO DE VILHENA 
ESTAOO DE RONDONIA 

Secrctar'm ;ie Educac5o

Oficio n.° 077/2021/SEMED Vilhena, 15 de mart^c de 2021.

llmo Senlior 
Samir Ali 
Vereador

Objeto: Resposta ao Oficio n° 12/2021/GAB/VSA de 11 de margo de 2021

Senhor Vereador

Ao tempo de cumprimenta-lo. a Secretaria Municipal de Educa^ao, per intermedio de 

sen Secretario Municipal de Educapao, informa que, referente a solicita^ao sobre ceitidao de NADA 

CONSTA em no me de Cidelina Pereira da Silva niio ha "ESCOLAS”, c«>m tal nome ou 

assemelhado.

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a vossa disp* tsi^ao.

Atenciefsamente

Secretario Municipal de Educa^ao 
Decreto n° 50.976/2021

4.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAgAO - SEMED 
Av. Sabino Bezerra de Queiroz, n.° 4134 - Bairro Jardim America 

Telefones: (69)3321-2175 e 3919-7000


